CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                       INDICAÇÃO Nº 393/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Acássio Aparecido Bueno

                                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que proceda estudos necessários, visando a troca de algumas telhas quebradas da Creche
Municipal do Bairro da Aparecidinha, neste Município, ao lado da residência da Dona Lourdes

JUSTIFICATIVA

                                              A melhoria acima citada, visa garantir mais conforto e segurança a
todos, principalmente em dias de chuva, pois existem goteiras por todo lugar da creche, deixando
as crianças e as pessoas que lá trabalham em total desconforto. Segue anexo fotos do telhado
da creche.
                                             Sendo assim, peço ao Executivo uma atenção especial ao local
acima citado.

Sala das Sessões, 14 de Novembro de 2023

Acássio Aparecido Bueno
Vereador